PAGE
2

Проект
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от _________

№ _____
 _____
Об утверждении форм документов

для предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на приобретение транспортных средств для выполнения работ
по охране, защите и воспроизводству лесов
В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области
от _________ № _____ «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области на приобретение транспортных средств для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Форму заявления на получение субсидии из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части затрат на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите
и воспроизводству лесов (приложение № 1).
1.2. Форму справки-расчёта на получение субсидии из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части затрат
на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов (приложение № 2).
1.3. Форму справки о выполнении работ по охране, защите и воспроизводству лесов на территории Ульяновской области (приложение № 3).
1.4. Форму журнала регистрации заявлений на получение субсидии
из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части затрат на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов (приложение № 4).
1.5. Форму соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части затрат
на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов (приложение № 5).
1.6. Форму заявления о возврате субсидии (остатка субсидии) (приложение № 6).

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности Министра

сельского, лесного хозяйства и природных
ресурсов Ульяновской области

  А.И.Братяков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства

сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов

Ульяновской области

от _________ № ______
ФОРМА

Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение субсидии из областного бюджета Ульяновской области
с целью возмещения части затрат на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов
____________________________________________________________________

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
идентификационный номер (ИНН) ______________________________________,

код причины постановки на учёт (КПП)  _________________________________,

почтовый адрес ______________________________________________________,

контактный телефон, e-mail: ___________________________________________,

ОКТМО_________________________________________________________
просит перечислить субсидию, выплачиваемую за счёт средств областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части затрат
на приобретённые в _________ году транспортные средства_________________ ______________________________________________________ для выполнения
(указывается наименование одного или нескольких приобретённых транспортных средств)

работ по охране, защите и воспроизводству лесов, по следующим реквизитам:
Наименование организации, индивидуального предпринимателя: ____________

____________________________________________________________________

Наименование банка __________________________________________________

Расчётный счёт _______________________________________________________

Кор. счёт ____________________________________________________________

БИК ________________________________________________________________

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, подтверждаю.

Все условия, необходимые для предоставления субсидии соблюдены.

Уведомлён о том, что в случае выявления нарушений условий, установленных при предоставлении субсидий, установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений в целях получения субсидий, обязан возвратить полученные субсидии в доход областного бюджета Ульяновской области в течение 30 календарных дней со дня получения от Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области требования о необходимости возврата субсидии.

Руководитель                       ______________                _______________________

      (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер              ______________                _______________________

                                                               (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

м.п.
«__» _____________ 20__ г.
________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Министерства

сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов

Ульяновской области

от _________ № ______
ФОРМА

СПРАВКА-РАСЧЁТ

на получение субсидии из областного бюджета Ульяновской области
с целью возмещения части затрат на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов

_______________________________________________________________
(наименование организации, индивидуального предпринимателя, муниципального образования)
	Наименование приобретённого

транспортного средства
	Стоимость приобретённого

транспортного средства

без НДС, рублей
	Размер ставки субсидии, %*
	Сумма первонача-льного лизинго-вого платежа без НДС, рублей**
	Сумма причитающейся субсидии, рублей

(гр.3 х гр.4/100)***

	Всего

	Фактически оплачено,

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

*Графа 4 не заполняется в случае приобретения транспортного средства по договору финансовой аренды (лизинга), в графе прописывается знак «-».
**Графа 5 заполняется только в случае приобретения транспортного средства по договору финансовой аренды (лизинга), при отсутствии указанного договора в графе прописывается знак «-».

***В случае приобретения транспортного средства по договору финансовой аренды (лизинга) в графе 6 указывается сумма первоначального лизингового платежа без НДС либо указывается 120 тыс. рублей, если первоначальный лизинговый платёж без НДС превышает 120 тыс. рублей.
Руководитель

           ___________               __________________

                                               (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

           ___________               __________________

                                               (подпись)                                      (Ф.И.О.)

«____»_____________ 20____ г.

м.п.

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель Министра сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области __________      ___________________

              (подпись)                         (Ф.И.О.)
Заместитель Министра – директор департамента

лесного хозяйства Министерства сельского,
лесного хозяйства и природных ресурсов
Ульяновской области

__________      ___________________

   (подпись)                          (Ф.И.О.)
________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Министерства

сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов

Ульяновской области

от _________ № ______

ФОРМА

СПРАВКА
о выполнении работ по охране, защите и воспроизводству лесов
на территории Ульяновской области
_______________________________________________________________
(наименование организации, индивидуального предпринимателя, муниципального образования)
	Наименование выполненных работ
	Ед. изм.
	Объём работ

Руководитель                       ______________                _______________________

      (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

«____»_____________ 20____ г.
________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Министерства
сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов

Ульяновской области
от _________ № ______

ФОРМА

	ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

заявлений на получение субсидии из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части затрат
на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов

	№ п/п
	Дата
поступления
	Наименование организации, индивидуального предпринимателя
муниципального образования
	Сумма субсидии
 из областного бюджета Ульяновской области,
 рублей
	Уведомление
о предоставлении либо отказе
в предоставлении субсидии

(№, дата)
	Соглашение

о предоставлении субсидии

№, дата

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к приказу Министерства

сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов

Ульяновской области

от _________ № ______
ФОРМА
СОГЛАШЕНИЕ № ____

о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской области
с целью возмещения части затрат на приобретённые транспортные средства для выполнения работ по охране, защите
и воспроизводству лесов
г. Ульяновск

 «_____» ____________20___ г.

Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _______________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии
с пунктом 18 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на приобретение транспортных средств для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от ___________ № _____, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является предоставление Министерством
субсидии из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части затрат на приобретённые в _________ году транспортные средства ______________________________________________________ для выполнения
(указывается наименование одного или нескольких приобретённых транспортных средств)
работ по охране, защите и воспроизводству лесов в сумме __________________ (_________________________________________) рублей (далее – субсидия).
1.2. Субсидия предоставляется Министерством до окончания текущего финансового года в пределах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульянов​ской области на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением Правитель​ства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год
и плановый период.
2. Обязанности Сторон

2.1. Министерство:

2.1.1. Обязуется:

перечислить субсидию на расчётный счёт Получателя;
осуществлять самостоятельно и (или) с органами государственного
финансового контроля проверки соблюдения Получателем условий, целей
и порядка предоставления субсидии.

2.1.2. Обеспечивает возврат субсидии путём направления Получателю требования о необходимости возврата субсидии в установленном порядке.

2.1.3. Информирует и консультирует Получателя по вопросам получения субсидии.

2.1.4. В пределах компетенции осуществляет иные мероприятия, направленные на реализацию Соглашения.

2.2. Получатель:

2.2.1. Обязуется представлять в течение трёх рабочих дней необходимую информацию и документы по запросам Министерства по вопросам реализации Соглашения.
2.2.2. Согласен на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии, полученной в течение финансового года.
2.2.3. В случае направления Министерством требования о необходи-мости возврата субсидии по одному или нескольким основаниям, предусмот-ренным пунктом 23 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на приобретение транспортных средств для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от ___________ № _____, Получатель осуществляет возврат субсидии на лицевой счёт Министерства
в установленном порядке.
3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае нарушения Получателем условий предоставления субсидии, сумма перечисленной субсидии подлежит возврату Получателем
в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
3.3. Получатель несёт ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых в Министерство в установленном порядке.

3.4. Министерство несёт ответственность за осуществление расходов областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату субсидии в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Дополнительные условия

4.1. В случае внесения изменений или принятия новых нормативных правовых актов Ульяновской области, влияющих на права и обязанности Сторон, перечисление субсидии осуществляется в соответствии с действую-щими на момент перечисления субсидии нормативными правовыми актами Ульяновской области.
5. Разрешение споров

5.1. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих по Соглашению (и/или в связи с ним), путём переговоров. Если споры и разногласия не урегулированы путём переговоров, то они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения к Соглашению оформляются дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью Соглашения и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
6.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6.3. Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами
и действует по 31 декабря 20____ года.

7. Адреса и реквизиты Сторон

	Министерство:

	Получатель:

	Министерство сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов
Ульяновской области

Адрес: 432071, г. Ульяновск,

ул. Радищева, д. 5

ИНН 7325067064 КПП 732501001

Управление федерального казначейства по Ульяновской области (Министерство финансов Ульяновской области, Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, л/с 03287132963)

Р/с 40201810500000100002

Отделение Ульяновск г. Ульяновск

БИК 047308001, ОГРН 1077325000257

тел./факс (8422) 44-26-38

	________________________________
________________________________

________________________________________________________________

________________________________ (наименование, юридический (фактический) адрес)

ИНН/КПП

р/с

БИК

ОГРН

тел./факс

	________________________________

(должность)

___________ ____________________

        (подпись)              (расшифровка подписи)

м.п.

	________________________________

(должность)

_________ ______________________

        (подпись)        (расшифровка подписи)

м.п.

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Министерства

сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов

Ульяновской области

от _________ № ______
ФОРМА

Министру _______________________

________________________________________________________________
________________________________

(И.О.Фамилия в дательном падеже)
от руководителя _________________

________________________________

(наименование организации)

индивидуального предпринимателя

________________________________

________________________________

(Ф.И.О.)

_______________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возврате субсидии

Прошу принять возврат субсидии, полученной _______________________
_________________________________________________________________
(наименование организации или индивидуального предпринимателя, муниципального образования)
на __________________________________________________________________

(цель и дата получения субсидии)

____________________________________________________________________,

в связи ______________________________________________________________

(основание возврата субсидии)

на счёт, указываемый Министерством сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
Дата

        Подпись

________________
PAGE